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Kære Niels E. Bjerrum 
 
Tak for din henvendelse af 17. marts 2021 hvor du spørger om, hvad der fra forvaltnings side kan gøres for at hjælpe 
Byens Steinerskole med en midlertidig ibrugtagningstilladelse. Jeg besvarer din henvendelse, da den vedrører mit 
ansvarsområde af forvaltningen. 
 
Forvaltningen har modtaget et enslydende spørgsmål stilet til hele Teknik‐ og Miljøudvalget, hvorfor du vedhæftet 
denne mail finder notatet, der er sendt til Byens Steinerskole og som sendes til hele Teknik‐ og Miljøudvalget. Dertil 
kan jeg oplyse, at den relevante enhedschef fra forvaltningen kontakter Byens Steinerskole hurtigst muligt, med 
henblik på at finde en løsning på en sikker skolevej. 
 
Med venlig hilsen  

Hans Christian Karsten 
Vicedirektør 
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen 



 
   

 
Notat vedr. midlertidig ibrugtagningstilladelse på Otto 
Busses Vej, byggesag 951549 

 

Forældrebestyrelsen fra Byens Steinerskole har den 17. marts 2021 hen-
vendt sig til Teknik- og Miljøudvalget vedr. muligheden for at få midler-

tidig ibrugtagningstilladelse i byggesag 951549.  

Forvaltningen har den 5. november 2020 givet byggetilladelse til opfø-

relse af midlertidige skole- og institutionspavilloner for Byens Steiner-

skole i en periode på 3 år. De planmæssige betingelser i byggetilladel-
sen vedrører bl.a. etablering af en sikker skolevej til bebyggelsen. Denne 

skolevej er endnu ikke etableret og forventes tidligst at være færdig i 
juni 2021.  

Selve byggeriet er færdigt, men der er endnu ikke blevet etableret en 

skolevej i henhold til byggetilladelsen. Ansøger har derfor anmodet for-
valtningen om en midlertidig ibrugtagningstilladelse før denne vej er 

etableret. Forvaltningen har oplyst ansøger, at det ikke er muligt at ud-
stede en midlertidig ibrugtagningstilladelse, førend de sikkerhedsmæs-

sige forhold for bl.a. de bløde trafikanter er i orden.  

Ansøger indsendte derfor den 26. januar 2021 ansøgning om at etab-
lere en midlertidig skolevej. Denne løsning krævede imidlertid ny byg-

gesagsbehandling, da der var tale om væsentlige ændringer i forhold til 
den tidligere godkendte skolevej. Efter dialog med forvaltningen trak 

ansøger den 5. februar 2021 den nye ansøgning tilbage, fordi 

denne model ikke ville bidrage til en hurtigere løsning.  

Ansøger har den 24. marts 2021 indsendt et nyt forslag til en midlerti-

dig løsning. Desværre kan forvaltningen på det foreliggende grundlag 

heller ikke godkende denne løsning, fordi trafiksikkerheden stadigvæk 

ikke er i orden. Det er forvaltningens vurdering, at denne løsning bl.a. 

medfører en forringelse af de eksisterende forhold for cyklende og gå-
ende til bl.a. Oehlenschlægergades Skole.  

Det er således en sag af kompleks karakter, bl.a. fordi løsningen både 

skal tage højde for de eksisterende og nye trafikforhold, herunder sik-

kerheden for de bløde trafikanter. 

Forvaltningen er naturligvis opmærksom på, at der skal findes en til-

fredsstillende løsning snarest, så skolen og institutionen kan flytte ind i 

pavillonerne. Derfor er forvaltningen også i løbende dialog med ansø-

ger med henblik på at finde en løsning, som kan godkendes, så der kan 
gives midlertidig ibrugtagningstilladelse. Det er dog en forudsætning 

for godkendelsen, at de trafiksikkerhedsmæssige forhold er i orden. 
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